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Tên xã
Tổng 

số Km
Hệ số 
hàng

Cước cơ bản 
(đồng/ tấn)

Cộng thêm 
10%ko có 
hàng chiều 

về về

Cộng thêm 
30%

Tổng giá cước

Huyện Tuần Giáo

1 Chiềng Đông 13 13 4.554 1,1 65.122 6.512,22 71.634,42

2 Chiềng Sinh 10 10 5.245 1,1 57.695 5.769,50 63.464,50

3 Mường Khong 22 5 7.532 4 12.524 13 8.855 1,1 223.158 22.315,81 66.947,43 312.421,34

4 Nà Sáy 10 5 7.532 5 10.984 1,1 101.838 10.183,80 30.551,40 142.573,20

5 Mường Thín 16 5 7.532 11 7.298 1,1 129.732 12.973,18 38.919,54 181.624,52

6 Mường Mùn 32 2 14.590 30 3.624 1,1 151.690 15.169,00 45.507,00 212.366,00

7 Nà Tòng 37 2 14.590 35 3.516 1,1 167.464 16.746,40 50.239,20 234.449,60

8 Mùn Chung 27 2 14.590 25 4.283 1,1 149.881 14.988,05 44.964,15 209.832,70

9 Pú Xi 58 2 14.590 43 3.341 13 8.855 1,1 316.754 31.675,38 95.026,14 443.455,32

10 Pú Nhung 13 2 14.590 11 7.298 1,1 120.404 12.040,38 36.121,14 168.565,32

11 Phình Sáng 38 2 14.590 36 3.420 1,1 167.530 16.753,00 50.259,00 234.542,00

12 Ta Ma 42 2 14.590 40 3.420 1,1 182.578 18.257,80 54.773,40 255.609,20

13 Tỏa Tình 15 7 6.274 8 8.547 1,1 123.523 12.352,34 37.057,02 172.932,76

14 Quài Nưa 8 2 14.590 6 9.922 1,1 97.583 9.758,32 107.341,52

15 Quài Cang 2 2 14.590 1,1 32.098 3.209,80 35.307,80

16 Quài Tở 5 5 7.532 1,1 41.426 4.142,60 45.568,60

17 Tênh Phông 18 18 5.486 1,1 108.623 10.862,28 32.586,84 152.071,92

18 Rạng Đông 31 2 14.590 29 3.740 1,1 151.404 15.140,40 45.421,20 211.965,60

Đường
 loại 5

Đường
 loại 6

CƯỚC VẬN CHUYỂN TỪ TRUNG TÂM HUYỆN ĐẾN TRUNG TÂM CÁC XÃ
(HÀNG BẬC 2: Gạo đóng bao)

Đường
 loại 4



1 2 3 4 5 6 7=3*(4+5+6) 8=3*40000đ 8 9=3*8*1000 12=7+9

1 Xã Chiềng Đông 5,235      65.122        6.512             375.006     209.400    14.000    73.290.000     73.874.406     

2 Xã Chiềng Sinh 5,400      57.695        5.770             342.708     216.000    14.000    75.600.000     76.158.708     

3 Xã Mường Khong 3,750      223.158      22.316           66.947         1.171.580  150.000    14.000    52.500.000     53.821.580     

4 Xã Nà Sáy 3,750      101.838      10.184           30.551         534.650     150.000    14.000    52.500.000     53.184.650     

5 Xã Mường Thín 4,050      129.732      12.973           38.920         735.579     162.000    14.000    56.700.000     57.597.579     

6 Xã Mường Mùn 5,250      151.690      15.169           45.507         1.114.922  210.000    14.000    73.500.000     74.824.922     

7 Xã Nà Tòng 4,680      167.464      16.746           50.239         1.097.224  187.200    14.000    65.520.000     66.804.424     

8 Xã Mùn Chung 4,500      149.881      14.988           44.964         944.247     180.000    14.000    63.000.000     64.124.247     

9 Xã Pú Xi 4,650      316.754      31.675           95.026         2.062.067  186.000    14.000    65.100.000     67.348.067     

10 Xã Pú Nhung 4,020      120.404      12.040           36.121         677.633     160.800    14.000    56.280.000     57.118.433     

11 Xã Phình Sáng 5,640      167.530      16.753           50.259         1.322.817  225.600    14.000    78.960.000     80.508.417     

12 Xã Ta Ma 5,400      182.578      18.258           54.773         1.380.290  216.000    14.000    75.600.000     77.196.290     

13 Xã Tỏa Tình 3,900      123.523      12.352           37.057         674.438     156.000    14.000    54.600.000     55.430.438     

14 Xã Quài Nưa 5,280      97.583        9.758             566.763     211.200    14.000    73.920.000     74.697.963     

15 Xã Quài Cang 5,550      32.098        3.210             195.958     222.000    14.000    77.700.000     78.117.958     

16 Xã Quài Tở 5,790      41.426        4.143             263.842     231.600    14.000    81.060.000     81.555.442     

17 Xã Tênh Phông 3,750      108.623      10.862           32.587         570.270     150.000    14.000    52.500.000     53.220.270     

18 Xã Rạng Đông 4,650      151.404      15.140           45.421         985.640     186.000    14.000    65.100.000     66.271.640     

19 Thị trấn Tuần Giáo 2,130      -             85.200      14.000    29.820.000     29.905.200     

     87,375  15.015.634   3.495.000 ############ ############

Ghi chú: - Giá trên đã bao gồm thuế GTGT; 
    - Giá gạo theo Báo cáo giá cả thị trường tháng 12 năm 2019 tại địa bàn huyện Tuần Giáo.

BIỂU CHI TIẾT KINH PHÍ HỖ TRỢ GẠO CỨU ĐÓI CHO CÁC ĐỐI TƯỢNG XÃ HỘI NHÂN DỊP TẾT NGUYÊN 
ĐÁN CANH TÝ, NĂM 2020

(Kèm theo Báo cáo thẩm định số   01 /BCTĐ ngày 08/01/2020 của Phòng TCKH)

STT Xã, thị trấn
Số gạo hỗ 

trợ       
(Tấn)

Giá cước vận chuyển theo QĐ 51/2019 của UBND 
tỉnh Cước bốc 

xếp (tính 1 
lượt)

Tổng cộng

Tiền gạo hỗ trợ

Giá gạo tẻ 
IR64 

(đồng/kg)   

Thành tiền 
(đồng)

Tổng số tiền  
(đồng)

Giá cước cơ 
bản  

(đồng/tấn)

Thêm 10% giá 
cước theo 

khoản 4 Điều 7 
(đồng/tấn)

Thêm 30% 
giá cước theo 
khoản 1 Điều 
7  (đồng/tấn)

Thành tiền 
(đồng)





1 2 3 4 5 6 7=3*(4+5+6) 8 9=3*8 10 11=3*10 12=7+9+11

    131,475       23.345.054     10.453.800   11.791.050     45.589.904 

1 Xã Chiềng Đông 9,885       65.122      6.512          708.106           80.000    790.800         50.000      494.250      1.993.156     

2 Xã Chiềng Sinh 8,820       57.695      5.770          559.757           80.000    705.600         50.000      441.000      1.706.357     

3 Xã Mường Khong 6,000       223.158    22.316        66.947        1.874.528        80.000    480.000         150.000    900.000      3.254.528     

4 Xã Nà Sáy 7,140       101.838    10.184        30.551        1.017.973        80.000    571.200         90.000      642.600      2.231.773     

5 Xã Mường Thín 7,500       129.732    12.973        38.920        1.362.184        80.000    600.000         90.000      675.000      2.637.184     

6 Xã Mường Mùn 8,250       151.690    15.169        45.507        1.752.020        80.000    660.000         110.000    907.500      3.319.520     

7 Xã Nà Tòng 7,200       167.464    16.746        50.239        1.688.037        80.000    576.000         110.000    792.000      3.056.037     

8 Xã Mùn Chung 7,500       149.881    14.988        44.964        1.573.745        80.000    600.000         110.000    825.000      2.998.745     

9 Xã Pú Xi 10,725     316.754    31.675        95.026        4.756.058        80.000    858.000         160.000    1.716.000   7.330.058     

10 Xã Pú Nhung 5,235       120.404    12.040        36.121        882.439           80.000    418.800         70.000      366.450      1.667.689     

11 Xã Phình Sáng 5,550       167.530    16.753        50.259        1.301.708        80.000    444.000         110.000    610.500      2.356.208     

12 Xã Ta Ma 6,750       182.578    18.258        54.773        1.725.362        80.000    540.000         110.000    742.500      3.007.862     

13 Xã Tỏa Tình 4,500       123.523    12.352        37.057        778.197           80.000    360.000         90.000      405.000      1.543.197     

14 Xã Quài Nưa 8,385       97.583      9.758          900.059           80.000    670.800         50.000      419.250      1.990.109     

15 Xã Quài Cang 9,000       32.098      3.210          317.770           80.000    720.000         50.000      450.000      1.487.770     

16 Xã Quài Tở 7,680       41.426      4.143          349.967           80.000    614.400         50.000      384.000      1.348.367     

17 Xã Tênh Phông 4,500       108.623    10.862        32.587        684.324           80.000    360.000         110.000    495.000      1.539.324     

18 Xã Rạng Đông 5,250       151.404    15.140        45.421        1.112.819        80.000    420.000         100.000    525.000      2.057.819     

19 Thị trấn Tuần Giáo 1,605       -                  40.000    64.200           -              64.200          

 * Ghi chú:  Giá trên  đã bao gồm thuế GTGT

Thành tiền
Hỗ trợ 

(đồng/tấn)
Thành tiền

Tổng cộng

Thêm 10% giá 
cước theo 

khoản 4 Điều 
7 (đồng/tấn)

Thêm 30% 
giá cước theo 
khoản 1 Điều 
7  (đồng/tấn)

Thành tiền 
(đồng)

Chi phí 
bốc xếp 

(đồng/tấn)

BIỂU CHI TIẾT KINH PHÍ VẬN CHUYỂN GẠO CỨU ĐÓI GIÁP HẠT ĐẾN CÁC XÃ HUYỆN TUẦN GIÁO, NĂM 2021

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /3/2021 của UBND huyện Tuần Giáo)

STT Xã, thị trấn
Số gạo hỗ 

trợ       
(Tấn)

Giá cước vận chuyển theo QĐ 51/2019 của UBND tỉnh Chi phí bốc xếp gạo  2 lượt   
Hỗ trợ cước vận chuyển 

đến xã

Tổng số tiền  
(đồng)Giá cước cơ 

bản  
(đồng/tấn)
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